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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MAMANGUAPE - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 113

01.3 Total de seções não instaladas

113

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

113

113

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 34.144

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 34.144

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 34.144

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 28.863

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

28.863

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,53%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,47% 5.281
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

28.863

27.423

465

975

Votos nulos na urna 958

95,01%

1,61%

3,38%

98,26%

Votos nulos técnico 1,74% 17

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 27.423
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

113

113

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 34.144

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 34.144

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 34.144

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 28.863

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

28.863

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,53%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,47% 5.281

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

28.863

27.406

582

875

Votos nulos na urna 875

94,95%

2,02%

3,03%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,18% 48

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 99,82% 27.358

Votos nominais 97,25% 26.607

Votos para legenda 2,75% 751

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de MAMANGUAPE - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JULIANA DUARTE MAROJA, JUÍZA ELEITORAL, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MAMANGUAPE-
PB, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

12/11/2024

14:08:15

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - JOSÉ CARLOS PEREIRA DA
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

GILVAN CABRAL DA SILVA Deferido Cancelado Cancelado Não eleito

CONSTRUINDO O FUTURO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - EDUARDO CARNEIRO DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

BABY HELENITA VELOSO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

O TRABALHO SEGUE EM FRENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - JOAQUIM FERNANDES DE
OLIVEIRA NETO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ADJAMYLTON DE MEDEIROS
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MARIA DE FÁTIMA
FRAZÃO PESSOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ROSÁLIA CONRADO DE
MELO BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10112 - IVANILDO LUIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JOÃO BELINO E SILVA
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10192 - EDUARDO COSTA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - ROZINEIDE BATISTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - GILVANDRO JERONIMO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10456 - RANIERY OLIVEIRA
VERÍSSIMO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - LUCILENE AVELINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10666 - DIEGO DE MEDEIROS
PEIXOTO TOSCANO LYRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10777 - NESTOR ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - MARIA DO SOCORRO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10888 - PAULO FERNANDO SILVA
LEITÃO DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - LUIZ CORNELIO DA SILVA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ANTONIO MAXIMO DA
SILVA NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - KADJA NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - GUILHERME ANTONIO DE
ANDRADE FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - WHALAMYS LOURENÇO
DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - MARIA DAS GRAÇAS
RIBEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - CARLITO FERREIRA DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40456 - ANA CRISTINA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40555 - LILMARA OLIVEIRA DE
LIMA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40666 - RAYSSA MARIA
NASCIMENTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - GESIO GOMES FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - FLÁVIO MAXIMINO DA
SILVA SERAFIM

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40888 - DAILSON JALES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

12/11/2024

14:08:15

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - PEDRO MARTINS
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44007 - JONATHAN COIMBRA
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44092 - JANILSON PAULINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - LUIS APRIGIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - JOSINALDO SOUSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44178 - LEANDRO CAMILO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - ROSINALVA DE ALMEIDA
AVELINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44456 - THAYNAN DO
NASCIMENTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - MARIA APARECIDA
PONTES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - AERICLECIA DE ARAÚJO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - CLEBSON DO
NASCIMENTO BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77111 - JOSÉ VICENTE DA SILVA
NETO

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

77123 - JOÃO BATISTA DE LUNA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - CRISANTO CAVALCANTE
DE FARIAS SEGUNDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77333 - JOSÉ SEVERINO DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - ROSANE MARIA DE BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - LUCIENE VIRGULINO
LISBOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77555 - LUCIANO DE SOUZA
CASTOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77666 - MARIA DA PAZ SILVA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - MOOACYR EMILTON DE
FIGUEIREDO CARTAXO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77789 - KARLA LUCIA DA SILVA
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - EDMILSON DE PAULA
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77999 - LEANDRO SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - LUCIANO VALENTIM DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

13123 - KAHLIL GIBRAN VIEIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13222 - JOSÉ RICARDO SANTOS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13233 - MARIA ELIANE PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13300 - FRANCISCA GOMES DE
BRITO MARINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - MANOEL FERREIRA DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - AGUINALDO LEMOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - WELLYNGTHON
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13666 - RICARDO SOUZA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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18000 - SEVERINA SILVA DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18111 - IVAN MOIZÉS PAULO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18123 - EDINALDO FERNANDES
CILIRIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18222 - RUAN EMANUEL DA SILVA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

18333 - WANDERSON BERNARDO
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18444 - JACIELMA SARAIVA
LOURENCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18456 - VALERIANA FRAGOSO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18555 - MARIA SHIRLEY DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18666 - ADRIANO ADELINO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18777 - LUIZ GUSTAVO BARBOSA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18789 - FABIO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18999 - JOSE FELIPE DE BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

REPUBLICANOS / PRD / PSB / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO SEGUE EM FRENTE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

SOLIDARIEDADE / PP / PDT / MDB / PL / PSD / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONSTRUINDO O FUTURO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE

Sim

*

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

12/11/2024

14:08:15

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)
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65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 13 0604 617 617Válido (legenda)

43 - PV 15 00 15 15Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

29 0604 633 633

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 19 01.723 1.742 1.742Válido (legenda)

50 - PSOL 1 00 1 1Válido (legenda)

20 01.723 1.743 1.743

107 8.441 8.54810 - REPUBLICANOS 8.5480 Válido (legenda)

316 8.930 9.24640 - PSB 9.2460 Válido (legenda)

43 826 86944 - UNIÃO 8690 Válido (legenda)

236 6.083 6.31977 - SOLIDARIEDADE 6.3190 Válido (legenda)

Resumo 751 026.607 27.358

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

27.358
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

210,40

Votos nulos e nulos técnicos :

26.607

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

582

13

Votos anulados sub judice :

875

27.358

Votos de legenda (C) :

48

751

2.104

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 420,80

1.683,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

8.441 10710 - REPUBLICANOS 8.548 4 9 4

8.930 31640 - PSB 9.246 4 10 4

826 4344 - UNIÃO 869 0 1 0

6.083 23677 - SOLIDARIEDADE 6.319 3 7 3

604 29Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

633 0 0 0

1.723 20Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.743 0 4 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 12/11/2024 14:01:03, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 26.607 751 27.358 1111
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.441 107 410 - REPUBLICANOS 8.548 4 0 0 3 1709.600000
000000000

  406.27

8.930 316 440 - PSB 9.246 4 0 0 5 1849.200000
000000000*

  439.45

6.083 236 377 - SOLIDARIEDADE 6.319 3 0 0 4 1579.750000
000000000

  300.33

1.723 20 0Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

1.743 0 0 0 1 1743.000000
000000000

   82.84

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.441 107 410 - REPUBLICANOS 8.548 4 0 0 3 1709.600000
000000000

  406.27

8.930 316 440 - PSB 9.246 4 1 1 4 1541.000000
000000000

  439.45

6.083 236 377 - SOLIDARIEDADE 6.319 3 0 0 4 1579.750000
000000000

  300.33

1.723 20 0Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

1.743 0 0 0 1 1743.000000
000000000*

   82.84

Resultado em 12/11/2024 14:01:03, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.104

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

8.441 10710 - REPUBLICANOS 8.548 4 0 4

8.930 31640 - PSB 9.246 4 1 5

826 4344 - UNIÃO 869 0 0 0

6.083 23677 - SOLIDARIEDADE 6.319 3 0 3

604 29Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

633 0 0 0

1.723 20Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.743 0 1 1

Resumo 26.607 751 27.358 11 2 13

Resultado em 12/11/2024 14:01:03, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

18.114 66,05% Eleito*40 - JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO Válido

ADJAMYLTON DE MEDEIROS PEIXOTO

9.309 33,95% Não eleito77 - EDUARDO CARNEIRO DE BRITO Válido

BABY HELENITA VELOSO SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 19:15:12, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.559 Eleito por QP*10123 - JOÃO BELINO E SILVA NETO Válido

1.511 Eleito por QP*77777 - MOOACYR EMILTON DE FIGUEIREDO CARTAXO Válido

1.358 Eleito por QP*40456 - ANA CRISTINA DA SILVA Válido

1.256 Eleito por QP*10456 - RANIERY OLIVEIRA VERÍSSIMO Válido

1.237 Eleito por QP*10789 - MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA Válido

1.214 Eleito por QP*40123 - GUILHERME ANTONIO DE ANDRADE FERNANDES Válido

1.193 Eleito por QP*40000 - ANTONIO MAXIMO DA SILVA NETO Válido

1.004 Eleito por QP*40789 - FLÁVIO MAXIMINO DA SILVA SERAFIM Válido

988 Eleito por média*40444 - CARLITO FERREIRA DA SILVA FILHO Válido

985 Eleito por QP*10666 - DIEGO DE MEDEIROS PEIXOTO TOSCANO LYRA Válido

830 Eleito por QP*77222 - CRISANTO CAVALCANTE DE FARIAS SEGUNDO Válido

821 Eleito por QP*77000 - CLEBSON DO NASCIMENTO BEZERRA Válido

810 1º Suplente40555 - LILMARA OLIVEIRA DE LIMA ROCHA Válido

782 1º Suplente77888 - EDMILSON DE PAULA PINTO Válido

780 1º Suplente10999 - LUIZ CORNELIO DA SILVA JUNIOR Válido

734 2º Suplente40333 - MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DA SILVA Válido

716 2º Suplente10192 - EDUARDO COSTA DE LIMA Válido

697 2º Suplente77123 - JOÃO BATISTA DE LUNA Válido

559 3º Suplente40222 - WHALAMYS LOURENÇO DE ARAÚJO Válido

507 3º Suplente77333 - JOSÉ SEVERINO DA SILVA FILHO Válido

492 4º Suplente77555 - LUCIANO DE SOUZA CASTOR Válido

457 4º Suplente40111 - KADJA NASCIMENTO DE OLIVEIRA Válido

438 Eleito por média*18222 - RUAN EMANUEL DA SILVA SOUZA Válido

433 3º Suplente10555 - LUCILENE AVELINO DOS SANTOS Válido

374 5º Suplente40888 - DAILSON JALES DA SILVA Válido

365 4º Suplente10777 - NESTOR ALVES DOS SANTOS Válido

316 5º Suplente10888 - PAULO FERNANDO SILVA LEITÃO DE MORAIS Válido

302 Não eleito44123 - JOSINALDO SOUSA DA SILVA Válido

272 1º Suplente18111 - IVAN MOIZÉS PAULO Válido

259 2º Suplente18789 - FABIO RODRIGUES DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

214 3º Suplente18333 - WANDERSON BERNARDO DE JESUS Válido

196 4º Suplente18999 - JOSE FELIPE DE BRITO Válido

191 6º Suplente40777 - GESIO GOMES FERREIRA Válido

180 Não eleito13444 - AGUINALDO LEMOS DA SILVA Válido

174 6º Suplente10111 - ROSÁLIA CONRADO DE MELO BARBOSA Válido

169 5º Suplente77111 - JOSÉ VICENTE DA SILVA NETO Válido

168 7º Suplente10444 - GILVANDRO JERONIMO DE OLIVEIRA Válido

166 6º Suplente77999 - LEANDRO SILVA DO NASCIMENTO Válido

159 8º Suplente10000 - MARIA DE FÁTIMA FRAZÃO PESSOA Válido

157 Não eleito13300 - FRANCISCA GOMES DE BRITO MARINHO Válido

156 9º Suplente10112 - IVANILDO LUIZ DA SILVA Válido

137 10º Suplente10222 - ROZINEIDE BATISTA DA SILVA Válido

129 Não eleito44789 - AERICLECIA DE ARAÚJO FERREIRA Válido

114 5º Suplente18000 - SEVERINA SILVA DE VASCONCELOS Válido

106 Não eleito44111 - LUIS APRIGIO DOS SANTOS Válido

91 Não eleito13233 - MARIA ELIANE PINHEIRO Válido

82 6º Suplente18777 - LUIZ GUSTAVO BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

71 7º Suplente18666 - ADRIANO ADELINO DE MELO Válido

70 Não eleito44456 - THAYNAN DO NASCIMENTO DA SILVA Válido

60 Não eleito13333 - MANOEL FERREIRA DE BRITO Válido

59 Não eleito44007 - JONATHAN COIMBRA NUNES Válido

52 Não eleito13666 - RICARDO SOUZA DE LIMA Válido

50 7º Suplente77444 - ROSANE MARIA DE BRITO Válido

49 Não eleito44777 - MARIA APARECIDA PONTES DA SILVA Válido

48 Não eleito13000 - LUCIANO VALENTIM DA SILVA Anulado

48 7º Suplente40666 - RAYSSA MARIA NASCIMENTO DA SILVA Válido

47 8º Suplente18123 - EDINALDO FERNANDES CILIRIO Válido

40 Não eleito44444 - ROSINALVA DE ALMEIDA AVELINO Válido

35 8º Suplente77789 - KARLA LUCIA DA SILVA SANTOS Válido

28 Não eleito44178 - LEANDRO CAMILO DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

24 Não eleito44092 - JANILSON PAULINO DA SILVA Válido

24 Não eleito13123 - KAHLIL GIBRAN VIEIRA DOS SANTOS Válido

24 9º Suplente18444 - JACIELMA SARAIVA LOURENCO Válido

22 Não eleito13222 - JOSÉ RICARDO SANTOS DA SILVA Válido

19 Não eleito44000 - PEDRO MARTINS MONTEIRO Válido

18 Não eleito13456 - WELLYNGTHON FERREIRA DA SILVA Válido

14 9º Suplente77666 - MARIA DA PAZ SILVA DE CARVALHO Válido

9 10º Suplente77456 - LUCIENE VIRGULINO LISBOA Válido

5 10º Suplente18555 - MARIA SHIRLEY DA SILVA Válido

1 11º Suplente18456 - VALERIANA FRAGOSO DOS SANTOS Válido

Resultado em 12/11/2024 - 14:01:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

CONSTRUINDO O FUTURO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.309 33.95% Não eleito77 - EDUARDO CARNEIRO DE BRITO Válido

BABY HELENITA VELOSO SILVA

O TRABALHO SEGUE EM FRENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

18.114 66.05% Eleito*40 - JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO Válido

ADJAMYLTON DE MEDEIROS PEIXOTO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:15:12, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.559 Eleito por QP*10123 - JOÃO BELINO E SILVA NETO Válido

1.256 Eleito por QP*10456 - RANIERY OLIVEIRA VERÍSSIMO Válido

1.237 Eleito por QP*10789 - MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA Válido

985 Eleito por QP*10666 - DIEGO DE MEDEIROS PEIXOTO TOSCANO LYRA Válido

780 1º Suplente10999 - LUIZ CORNELIO DA SILVA JUNIOR Válido

716 2º Suplente10192 - EDUARDO COSTA DE LIMA Válido

433 3º Suplente10555 - LUCILENE AVELINO DOS SANTOS Válido

365 4º Suplente10777 - NESTOR ALVES DOS SANTOS Válido

316 5º Suplente10888 - PAULO FERNANDO SILVA LEITÃO DE MORAIS Válido

174 6º Suplente10111 - ROSÁLIA CONRADO DE MELO BARBOSA Válido

168 7º Suplente10444 - GILVANDRO JERONIMO DE OLIVEIRA Válido

159 8º Suplente10000 - MARIA DE FÁTIMA FRAZÃO PESSOA Válido

156 9º Suplente10112 - IVANILDO LUIZ DA SILVA Válido

137 10º Suplente10222 - ROZINEIDE BATISTA DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.358 Eleito por QP*40456 - ANA CRISTINA DA SILVA Válido

1.214 Eleito por QP*40123 - GUILHERME ANTONIO DE ANDRADE FERNANDES Válido

1.193 Eleito por QP*40000 - ANTONIO MAXIMO DA SILVA NETO Válido

1.004 Eleito por QP*40789 - FLÁVIO MAXIMINO DA SILVA SERAFIM Válido

988 Eleito por média*40444 - CARLITO FERREIRA DA SILVA FILHO Válido

810 1º Suplente40555 - LILMARA OLIVEIRA DE LIMA ROCHA Válido

734 2º Suplente40333 - MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DA SILVA Válido

559 3º Suplente40222 - WHALAMYS LOURENÇO DE ARAÚJO Válido

457 4º Suplente40111 - KADJA NASCIMENTO DE OLIVEIRA Válido

374 5º Suplente40888 - DAILSON JALES DA SILVA Válido

191 6º Suplente40777 - GESIO GOMES FERREIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

48 7º Suplente40666 - RAYSSA MARIA NASCIMENTO DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

302 Não eleito44123 - JOSINALDO SOUSA DA SILVA Válido

129 Não eleito44789 - AERICLECIA DE ARAÚJO FERREIRA Válido

106 Não eleito44111 - LUIS APRIGIO DOS SANTOS Válido

70 Não eleito44456 - THAYNAN DO NASCIMENTO DA SILVA Válido

59 Não eleito44007 - JONATHAN COIMBRA NUNES Válido

49 Não eleito44777 - MARIA APARECIDA PONTES DA SILVA Válido

40 Não eleito44444 - ROSINALVA DE ALMEIDA AVELINO Válido

28 Não eleito44178 - LEANDRO CAMILO DOS SANTOS Válido

24 Não eleito44092 - JANILSON PAULINO DA SILVA Válido

19 Não eleito44000 - PEDRO MARTINS MONTEIRO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.511 Eleito por QP*77777 - MOOACYR EMILTON DE FIGUEIREDO CARTAXO Válido

830 Eleito por QP*77222 - CRISANTO CAVALCANTE DE FARIAS SEGUNDO Válido

821 Eleito por QP*77000 - CLEBSON DO NASCIMENTO BEZERRA Válido

782 1º Suplente77888 - EDMILSON DE PAULA PINTO Válido

697 2º Suplente77123 - JOÃO BATISTA DE LUNA Válido

507 3º Suplente77333 - JOSÉ SEVERINO DA SILVA FILHO Válido

492 4º Suplente77555 - LUCIANO DE SOUZA CASTOR Válido

169 5º Suplente77111 - JOSÉ VICENTE DA SILVA NETO Válido

166 6º Suplente77999 - LEANDRO SILVA DO NASCIMENTO Válido

50 7º Suplente77444 - ROSANE MARIA DE BRITO Válido

35 8º Suplente77789 - KARLA LUCIA DA SILVA SANTOS Válido

14 9º Suplente77666 - MARIA DA PAZ SILVA DE CARVALHO Válido

9 10º Suplente77456 - LUCIENE VIRGULINO LISBOA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

180 Não eleito13444 - AGUINALDO LEMOS DA SILVA Válido

157 Não eleito13300 - FRANCISCA GOMES DE BRITO MARINHO Válido

91 Não eleito13233 - MARIA ELIANE PINHEIRO Válido

60 Não eleito13333 - MANOEL FERREIRA DE BRITO Válido

52 Não eleito13666 - RICARDO SOUZA DE LIMA Válido

48 Não eleito13000 - LUCIANO VALENTIM DA SILVA Anulado

24 Não eleito13123 - KAHLIL GIBRAN VIEIRA DOS SANTOS Válido

22 Não eleito13222 - JOSÉ RICARDO SANTOS DA SILVA Válido

18 Não eleito13456 - WELLYNGTHON FERREIRA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

438 Eleito por média*18222 - RUAN EMANUEL DA SILVA SOUZA Válido

272 1º Suplente18111 - IVAN MOIZÉS PAULO Válido

259 2º Suplente18789 - FABIO RODRIGUES DA SILVA Válido

214 3º Suplente18333 - WANDERSON BERNARDO DE JESUS Válido

196 4º Suplente18999 - JOSE FELIPE DE BRITO Válido

114 5º Suplente18000 - SEVERINA SILVA DE VASCONCELOS Válido

82 6º Suplente18777 - LUIZ GUSTAVO BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

71 7º Suplente18666 - ADRIANO ADELINO DE MELO Válido

47 8º Suplente18123 - EDINALDO FERNANDES CILIRIO Válido

24 9º Suplente18444 - JACIELMA SARAIVA LOURENCO Válido

5 10º Suplente18555 - MARIA SHIRLEY DA SILVA Válido

1 11º Suplente18456 - VALERIANA FRAGOSO DOS SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 12/11/2024 - 14:01:03, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

780 1º Suplente10999 - LUIZ CORNELIO DA SILVA JUNIOR Válido

716 2º Suplente10192 - EDUARDO COSTA DE LIMA Válido

433 3º Suplente10555 - LUCILENE AVELINO DOS SANTOS Válido

365 4º Suplente10777 - NESTOR ALVES DOS SANTOS Válido

316 5º Suplente10888 - PAULO FERNANDO SILVA LEITÃO DE MORAIS Válido

174 6º Suplente10111 - ROSÁLIA CONRADO DE MELO BARBOSA Válido

168 7º Suplente10444 - GILVANDRO JERONIMO DE OLIVEIRA Válido

159 8º Suplente10000 - MARIA DE FÁTIMA FRAZÃO PESSOA Válido

156 9º Suplente10112 - IVANILDO LUIZ DA SILVA Válido

137 10º Suplente10222 - ROZINEIDE BATISTA DA SILVA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

810 1º Suplente40555 - LILMARA OLIVEIRA DE LIMA ROCHA Válido

734 2º Suplente40333 - MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DA SILVA Válido

559 3º Suplente40222 - WHALAMYS LOURENÇO DE ARAÚJO Válido

457 4º Suplente40111 - KADJA NASCIMENTO DE OLIVEIRA Válido

374 5º Suplente40888 - DAILSON JALES DA SILVA Válido

191 6º Suplente40777 - GESIO GOMES FERREIRA Válido

48 7º Suplente40666 - RAYSSA MARIA NASCIMENTO DA SILVA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

782 1º Suplente77888 - EDMILSON DE PAULA PINTO Válido

697 2º Suplente77123 - JOÃO BATISTA DE LUNA Válido

507 3º Suplente77333 - JOSÉ SEVERINO DA SILVA FILHO Válido

492 4º Suplente77555 - LUCIANO DE SOUZA CASTOR Válido

169 5º Suplente77111 - JOSÉ VICENTE DA SILVA NETO Válido

166 6º Suplente77999 - LEANDRO SILVA DO NASCIMENTO Válido

50 7º Suplente77444 - ROSANE MARIA DE BRITO Válido

35 8º Suplente77789 - KARLA LUCIA DA SILVA SANTOS Válido

14 9º Suplente77666 - MARIA DA PAZ SILVA DE CARVALHO Válido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

12/11/2024

14:08:15

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

9 10º Suplente77456 - LUCIENE VIRGULINO LISBOA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

272 1º Suplente18111 - IVAN MOIZÉS PAULO Válido

259 2º Suplente18789 - FABIO RODRIGUES DA SILVA Válido

214 3º Suplente18333 - WANDERSON BERNARDO DE JESUS Válido

196 4º Suplente18999 - JOSE FELIPE DE BRITO Válido

114 5º Suplente18000 - SEVERINA SILVA DE VASCONCELOS Válido

82 6º Suplente18777 - LUIZ GUSTAVO BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

71 7º Suplente18666 - ADRIANO ADELINO DE MELO Válido

47 8º Suplente18123 - EDINALDO FERNANDES CILIRIO Válido

24 9º Suplente18444 - JACIELMA SARAIVA LOURENCO Válido

5 10º Suplente18555 - MARIA SHIRLEY DA SILVA Válido

1 11º Suplente18456 - VALERIANA FRAGOSO DOS SANTOS Válido

Resultado em 12/11/2024 - 14:01:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

18.114 66.05% Eleito*40 - JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO Válido

ADJAMYLTON DE MEDEIROS PEIXOTO

Resultado em 06/10/2024 - 19:15:12, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.559 Eleito por QP*10123 - JOÃO BELINO E SILVA NETO Válido

1.511 Eleito por QP*77777 - MOOACYR EMILTON DE FIGUEIREDO CARTAXO Válido

1.358 Eleito por QP*40456 - ANA CRISTINA DA SILVA Válido

1.256 Eleito por QP*10456 - RANIERY OLIVEIRA VERÍSSIMO Válido

1.237 Eleito por QP*10789 - MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA Válido

1.214 Eleito por QP*40123 - GUILHERME ANTONIO DE ANDRADE FERNANDES Válido

1.193 Eleito por QP*40000 - ANTONIO MAXIMO DA SILVA NETO Válido

1.004 Eleito por QP*40789 - FLÁVIO MAXIMINO DA SILVA SERAFIM Válido

988 Eleito por média*40444 - CARLITO FERREIRA DA SILVA FILHO Válido

985 Eleito por QP*10666 - DIEGO DE MEDEIROS PEIXOTO TOSCANO LYRA Válido

830 Eleito por QP*77222 - CRISANTO CAVALCANTE DE FARIAS SEGUNDO Válido

821 Eleito por QP*77000 - CLEBSON DO NASCIMENTO BEZERRA Válido

438 Eleito por média*18222 - RUAN EMANUEL DA SILVA SOUZA Válido

Resultado em 12/11/2024 - 14:01:03, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados
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